

# BALANCE DE SITUACIÓN

EMPRESA: **ASOC AND FIBROSIS QUISTICA**  
Condición: Balance de Situación  
En el Periodo del 01/01/2021 al 31/12/2021

FECHA: 23/02/2022

## ACTIVO

<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>6.243,00</b>
<b>II. INMOVILIZADO MATERIAL</b>	<b>6.153,00</b>
<b>2. INSTALACIONES TÉCNICAS Y OTRO INMOVILIZADO MATERIAL</b>	<b>6.153,00</b>
217. EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	858,02
219. OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	5.885,00
2817. AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	-590,02
<b>V. INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO</b>	<b>90,00</b>
<b>5. OTROS ACTIVOS FINANCIEROS</b>	<b>90,00</b>
260. FIANZAS CONSTITUIDAS A LARGO PLAZO	90,00
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>112.774,21</b>
<b>III. DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR</b>	<b>67.555,48</b>
<b>3. DEUDORES VARIOS</b>	<b>67.501,03</b>
440. DEUDORES	67.501,03
<b>6. OTROS CRÉDITOS CON LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS</b>	<b>54,45</b>
4700. HACIENDA PÚBLICA, DEUDORA POR IVA	54,45
<b>VII. EFECTIVOS Y OTROS ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES</b>	<b>45.218,73</b>
<b>1. TESORERIA</b>	<b>45.218,73</b>
570. CAJA, EUROS	762,61
572. BANCOS E INSTITUCIONES DE CRÉDITO C/C VISTA, EUROS	44.456,12
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>119.017,21</b>

# BALANCE DE SITUACIÓN

EMPRESA: **ASOC AND FIBROSIS QUISTICA**  
Condición: Balance de Situación  
En el Periodo del 01/01/2021 al 31/12/2021

FECHA: 23/02/2022

## PATRIMONIO NETO Y PASIVO

<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>110.349,17</b>
<b>A-1) FONDOS PROPIOS</b>	<b>110.349,17</b>
<b>I. CAPITAL</b>	<b>78.519,72</b>
<b>1. CAPITAL ESCRITURADO</b>	<b>78.519,72</b>
100. DOTACION FUNDACIONAL	23.555,92
101. FONDO SOCIAL	54.963,80
<b>III. RESERVAS</b>	<b>1.746,87</b>
<b>2. OTRAS RESERVAS</b>	<b>1.746,87</b>
113. RESERVA VOLUNTARIA	1.746,87
<b>V. RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>	<b>-20.661,58</b>
<b>2. (RESULTADOS NEGATIVOS DE EJERCICIOS ANTERIORES)</b>	<b>-20.661,58</b>
121. RESULTADOS NEGATIVOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-20.661,58
<b>VII. RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>50.744,16</b>
129. RESULTADO DEL EJERCICIO	50.744,16
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>8.668,04</b>
<b>V. ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR</b>	<b>8.668,04</b>
<b>3. ACREEDORES VARIOS</b>	<b>244,67</b>
410. ACREEDORES POR PRESTACIONES DE SERVICIOS	244,67
<b>4. PERSONAL (REMUNERACIONES PENDIENTES DE PAGO)</b>	<b>4.935,58</b>
465. REMUNERACIONES PENDIENTES DE PAGO	4.935,58
<b>6. OTRAS DEUDAS CON LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS</b>	<b>3.487,79</b>
4750. HACIENDA PÚBLICA, ACREEDORA POR IVA	1.071,41
476. ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL, ACREEDORES	2.416,38
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>119.017,21</b>

# CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

EMPRESA: ASOC AND FIBROSIS QUISTICA

FECHA: 23/02/2022

Condición: Cuenta de Pérdidas y Ganancias  
En el Periodo del 01/01/2021 al 31/12/2021

## CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>	<b>50.744,16</b>
<b>1. IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS</b>	<b>4.978,90</b>
<b>a) VENTAS</b>	<b>4.978,90</b>
700. VENTAS DE MERCADERÍAS	6.671,78
708. DEVOLUCIONES DE VENTAS Y OPERACIONES SIMILARES	-1.692,88
<b>4. APROVISIONAMIENTOS</b>	<b>-1.072,03</b>
<b>a) CONSUMO DE MERCADERÍAS</b>	<b>-977,71</b>
600. COMPRAS DE MERCADERÍAS	-977,71
<b>b) CONSUMO DE MATERIAS PRIMAS Y OTRAS MATERIAS CONSUMIBLES</b>	<b>-94,32</b>
602. COMPRAS DE OTROS APROVISIONAMIENTOS	-94,32
<b>5. OTROS INGRESOS DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>171.317,46</b>
<b>a) INGRESOS ACCESORIOS Y OTROS DE GESTIÓN CORRIENTE</b>	<b>53.196,57</b>
759. INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSOS	49,49
7210. CUOTAS DE USUARIOS	36.404,00
7220. CAPTACION DE RECURSOS Y DONATIVOS PARTICULARES	15.683,08
7230. INGRESOS DE PATROCINADORES	1.060,00
<b>b) SUBVENCIONES DE EXPLOTACIÓN INCORPORADAS AL RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>118.120,89</b>
740. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS A LA EXPLOTACIÓN	118.120,89
<b>6. GASTOS DE PERSONAL</b>	<b>-98.632,93</b>
<b>a) SUELDOS, SALARIOS Y ASIMILADOS</b>	<b>-70.316,07</b>
640. SUELDOS Y SALARIOS	-70.316,07
<b>b) CARGAS SOCIALES</b>	<b>-28.316,86</b>
642. SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA	-27.985,32
649. OTROS GASTOS SOCIALES	-331,54
<b>7. OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>-25.052,74</b>
<b>a) SERVICIOS EXTERIORES</b>	<b>-23.777,39</b>
621. ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES	-8.541,50
622. REPARACIONES Y CONSERVACIÓN	-1.377,74
623. SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-4.283,20
624. TRANSPORTES	-181,50
625. PRIMAS DE SEGUROS	-897,81
626. SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	-962,99
627. PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PÚBLICAS	-272,25
628. SUMINISTROS	-575,80
629. OTROS SERVICIOS	-6.684,60
<b>d) OTROS GASTOS DE GESTIÓN CORRIENTE</b>	<b>-1.275,35</b>
651. RESULTADOS DE OPERACIONES EN COMÚN	-1.058,00
6580. REINTEGRO SUBVENCION RECIBIDAS	-217,35
<b>8. AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO</b>	<b>-214,50</b>
681. AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO MATERIAL	-214,50
<b>11. DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENACIONES DEL INMOVILIZADO</b>	<b>-580,00</b>
<b>b) RESULTADOS POR ENAJENACIONES Y OTRAS</b>	<b>-580,00</b>
671. PÉRDIDAS PROCEDENTES DEL INMOVILIZADO MATERIAL	-580,00
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>50.744,16</b>
<b>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>50.744,16</b>
<b>A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>	<b>50.744,16</b>
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>50.744,16</b>

**TOTAL PyG 50.744,16**